A obtenção do preço estimado deu-se com base na média dos valores obtidos na pesquisa de preços, em razão de a média
aritmética ser uma medida de tendência central dos preços coletado

 

5 - MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO  

5.1. O preço estimado da contratação é de R$ 38.805,73 (Trinta e oito mil, oitocentos e cinco reais e setenta e três centavos),
conforme memória de cálculo definida abaixo:

Item 01

Armário de aço

Valores obtidos no Sistema Pesquisa de Preços

Quantidade

 

Preço

Médio

Unitário

 

 

Preço Médio

Total

 

UNIVERSIDADE

FEDERAL DE

ITAJUBA